
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " ОТ " 2016  г. № _ Г Я 9 6 г. Кыштым

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
Кыштымского городского 
округа за 1 полугодие 2018 года

В соответствии с пунктом 118 Положения о бюджетном процессе в 
Кыштымском городском округе, утвержденного решением Собрания 
депутатов Кыштымского городского округа от 20.08.2015г. № 891

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кыштымского городского 
округа за 1 полугодие 2018 года в соответствии с бюджетной 
классификацией Российской Федерации:

по доходам местного бюджета за 1 полугодие 2018 года в сумме 
582 141 934,92 рублей согласно приложению 1;

по расходам местного бюджета по разделам классификации и 
ведомственной структуре расходов бюджета Кыштымского городского 
округа за 1 полугодие 2018 года в сумме 586 795 144,39 рублей согласно 
приложениям 2, 3, 4;

дефицит за 1 полугодие 2018 года в сумме 4 653 209,47 рублей 
согласно приложению приложение 5.

2. Направить утвержденный отчет в Собрание депутатов Кыштымского 
городского округа и Контрольно - счетную палату Кыштымского городского 
округа.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Финансового управления 
администрации Кыштымского городского округа Кокуркину М.Н.

У - ' д

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1

к постановлению Администрации Кыштымского
городского округа от___ №__ «Об утверждении
отчета «Об исполнении бюджета Кыштымского 
городского округа за 1 полугодие 2018 года»

Информация о поступлении доходов в бюджет Кыштымского городского округа за первое
полугодие 2018 года.

Наименование
Код дохода по бюджетной 

классификации Исполнено (руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1.00.00000.00.0000.000 158 168 761,34

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.000 97 098 312,64

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1.03.00000.00.0000.000 4 130 149,07

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00000.00.0000.000 21 798 306,18

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 13 502 942,53

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1.08.00000.00.0000.000 5 317 632,80

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1.11.00000.00.0000.000 9 345 491,25

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1.12.00000.00.0000.000 760 314,79

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1.13.00000.00.0000.000 1 306 322,28

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1.14.00000.00.0000.000 3 184 157,82

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1.16.00000.00.0000.000 1 617 030,27

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.0000.000 108 101,71

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000 423 973 173,58

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0000.000 424 474 260,60

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2.07.00000.00.0000.000 -428 795,83

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2.19.00000.00.0000.000 -72 291,19

Итого
582 141 934,92



11риложение г  к постановлению 
Администрации Кыштымского 
городского округа 
от___________ N2___

Расходы бюджета Кыштымского городского круга
по ведомственной структуре расходов бюджета
за 1 полугодие 2018 года

руе.
КВСР Наименование Исполнено

227

Исполнительно
распорядительный орган 
местного самоуправления 
Администрация 
Кыштымского городского 
округа

41 149 510,12

228

Финансовое управление 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

6 229 731,23

229
• \

Управление по физической 
культуре, спорту и туризму 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

12 289 070,40

230

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

44 980 897,74

231

Управление по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

312 156 213,76

233

Управление социальной 
защиты населения 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

122 863 859,36

238

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского 
округа

28 800 926,17

241

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

18 324 935,61

Итого 586 795 144,39



Приложение 3 к постановлению 
Администрации Кыштымского городского 
округа от.__________ №_______

Расходы бюджета Кыштымского городского округа
по разделам классификации расходов бюджета
за 1 полугодие 2018 года

руб.

КФСР Наименование Исполнено

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 51 248 307,08

|

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

5 512 071,48

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5 279 620,62

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

25 366 200,99

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1342 481,91

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 318 633 778,44

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 33 443 250,58

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 135 983 710,29

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9 985 723,00

Итого 586 795 144,39



Приложение 4 к 
постановлению 
Администрации 
Кыштымского 
городского округа 
от_________________ N2.

Расходы бюджета Кыштымского городского округа по государственным программам 
Челябинской области, муниципальным программам Кыштымского городского округа, 
непрограммным направлениям деятельности за 1 полугодие 2018 года

руб.
КЦСР Наименование Исполнено

0300000000
Государственная программа Челябинской 
области "Развитие образования в 
Челябинской области" на 2017 - 2019 годы

121454 504,91

0400000000

Государственная программа Челябинской 
области "Поддержка и развитие 
дошкольного образования в Челябиской 
области" на 2017 - 2019 годы

72 743 930,04

1200000000
Государственная программа Челябинской 
области "Развитие архивного дела в 
Челябинской области" на 2016 - 2018 годы"

95 137,54

1400000000

Государственная программа Челябинской 
области "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской 
Федерации" в Челябинской области на 2014 - 
2020 годы

268 488,57

2100000000

Государственная программа Челябинской 
области "Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в 
Челябинской области" на 2017 - 2019 годы

246179,52

2200000000
Государственная программа Челябинской 
области "Улучшение условий и охраны труда 
в Челябинской области на 2017 - 2019 годы"

175 826,74

. 1 : j 1 

2800000000

Государственная программа Челябинской 
области "Развитие социальной защиты 
населения в Челябинской области" на 2017 - 
2019 годы

123 971 241,98

3100000000
Государственная программа Челябинской 
области "Развитие сельского хозяйства в 
Челябинской области на 2017 - 2020 годы"

35 454,00

4200000000

Государственная программа Челябинской 
области "Реализация на территории 
Челябинской области государственной 
политики в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния" 
на 2017 - 2019 годы

1 173 906,00

5000000000

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды" на 
территории Кыштымского городского 
округа на 2018 - 2022 годы

805 179,34



5100000000
Муниципальная программа "Содействие 
развитию садоводства в Кыштымском 
городском округе" 2017-2019 годы

406 000,00

5300000000

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики в Кыштымском городском округе" 
на 2016-2018 годы

135 049,29

5500000000

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности Кыштымского городского 
округа" на 2017-2019 годы

4 331 361,59

5600000000

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Кыштымском 
городском округе" на 2017-2019 годы

6 229 731,23

5700000000

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Кыштымского городского округа" на 2017- 
2019 годы

2 713 334,22

5800000000

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности муниципального управления 
и открытости деятельности органов 
местного самоуправления Кыштымского 
городского округа" на 2017-2019 годы

2 527 767,21

5900000000

Муниципальная программа "Поддержка 
некоммерчеких организаций и 
общественных объединений Кыштымского 
городского округа" на 2016-2018 годы

115 233,00

6000000000
Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества в Кыштымском 
городском округе" на 2016 - 2018 годы

4 986 620,08

6200000000
Муниципальная программа "Улучшение 
условий и охраны труда в Кыштымском 
городском округе" на 2017-2019 годы

47 000,00

6300000000

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие и инновационная экономика в 
Кыштымском городском округе" на 2016- 
2018 годы

5 000,00

6400000000
Муниципальная программа "Экологическая 
программа Кыштымского городского округа" 
на 2017-2019 годы

1342 481,91

6500000000

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан 
Российской Федерации" в Кыштымском 
городском округе на 2014-2020 годы

733 512,07

6900000000
Муниципальная программа "Содержание и 
обслуживание казны Кыштымского 
городского округа" на 2017-2019 годы

7 385 660,93

7000000000

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Кыштымском городском округе" на 2017- 
2019 годы

11 372 539,93

7200000000
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Кыштымском городском 
округе" на 2016-2018 годы

107 325 453,09



7300000000
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Кыштымском 
городском округе" на 2017-2019 годы

44 314 488,63

7500000000

Муниципальная программа "Повышение 
качества жизни граждан пожилого возраста 
и иных категорий граждан в Кыштымском 
городском округе" на 2017 - 2019 годы

3 913 279,92

7600000000
Муниципальная программа "Доступная среда 
в Кыштымском городском округе" на 2016 - 
2018 годы

178 200,00

7700000000
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства Кыштымского 
городского округа " на 2017-2019 годы

2 198 730,91

7800000000
Муниципальная программа 
"Благоустройство Кыштымского городского 
округа" на 2017-2019 годы

16 771 619,57

7900000000

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Кыштымском городском 
округе" на 2017-2019 годы

500 081,75

9900000000 Непрограммные направления деятельности 48 292 150,42

Итого 586 795 144,39



Приложение 5 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа от 
«Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Кыштымского 
городского округа за 1 полугодие 
2018 года»

от «_______________» 2018г. №_____

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
на 2018 год

(рублей)
Коды бюджетной 
классификации

Наименование источников средств Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

4 653 209,47

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

01 02 00 00 04 000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств

4 653 209,47



Пояснительная записка

Сумма утвержденных бюджетных назначений по доходам в бюджете 
Кыштымского городского округа на 2018 год составил 1 325 877,6 тыс.руб., фактически 
поступило за отчетный период 582 141,9 тыс.руб., что составило 43,9% к бюджетным 
назначениям и 106,5% к поступлениям за 1 полугодие 2017 года в сопоставимых 
условиях.

Сумма утвержденных бюджетных назначений по налоговым и неналоговым 
доходам на 2018 год составила 323785,6 тыс.рублей, фактически поступило за отчетный 
период 158168,8 тыс.руб. или 48,8% к бюджетным назначениям и 118,3 %  к поступлениям 
за аналогичный период прошлого года в сопоставимых условиях.

к отчету об исполнении бюджета Кыштымского городского округа
за 1 полугодие 2018 года

Анализ
поступления доходов в разрезе видов доходов за 1 полугодие 2018 года 
_______________________________________________________________________________ тыс, рублей

Налоговые и неналоговые доходы

1 полугодие 
2017 г. (в 

сопоставимых 
условиях)

1 полугодие 
2018 г. %

Структура 
налоговых и 
неналоговых 
поступлений

Налог на доходы физических лиц 78628,1 97098,3 123,5 61,4

Акцизы на автомобильный бензин 3952,2 4130,2 104,5 2,6

Налоги на совокупный доход 20345,4 21798,3 107,1 13,8
Налоги на имущество 11196,4 13502,9 120,6 8,5
Г осударственная пошлина 4252,5 5317,6 125 3,4
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

8319,8 9396,2 113 5,9

Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 2028,2 3133,6 154 2,0

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 1037,4 760,3 73,2 0,5

Прочие доходы от оказания 
платных услуг и компенсации 
затрат государства

1267,7 1306,3 103 о
 

оо
 i

Штрафные санкции 2526,5 1617 64 1,0
Прочие 169,3 108,1 63,8 од
ИТОГО 133723,5 158168,8 118,3 100,0

Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов за 1 полугодие 2018 года в 
сравнении с утвержденными бюджетными назначениями на 2018 год и аналогичным 
периодом прошлого года (в сопоставимых условиях) в разрезе доходных источников 
выглядит следующим образом:



■< f r -  :4 - 5 j  %

Н̂рзЯИ
- налог на доходы физических лиц является основным доходным источником 

местного бюджета. Доля поступлений в структуре налоговых и неналоговых доходов за 1 
полугодие 2018 года составила 61,4%. Сумма поступлений налога за отчетный период 
составила 97098,3 тыс.руб. или 47,7 %  к годовым бюджетным назначениям и 123,5 % к 
поступлениям за аналогичный период прошлого года в сопоставимых условиях.

В связи с увеличением фонда оплаты труда на предприятиях округа рост 
поступлений налога у следующих налогоплательщиков составил: ЗАО «КМЭЗ» - 825,4 
тыс.руб., АО «Радиозавод» -9637,3 тыс.руб., ООО «Тайгинский ГОК» -501,6 тыс.руб.

Налоги на совокупный доход:
налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения - сумма поступлений за отчетный период составила 15461,7 тыс.руб. 
или 62,9 %  к годовым бюджетным назначениям и 110,3 % к прошлому году. Доля 
поступлений в структуре налоговых и неналоговых доходов за отчетный период 
составляет 9,7%.

- единый налог на вмененный доход - сумма поступлений за отчетный период 
составила 6000,8 тыс.руб. или 49 % к годовым бюджетным назначениям и 99,2 % к 
прошлому году. Доля поступлений в структуре налоговых и неналоговых доходов за 
отчетный период составляет 3,8%.

Налоги на имущество:
- налог на имущество физических лиц - сумма поступлений налога за 1 

полугодие 2018 года 1071,2 тыс.руб., что составило 16 % к бюджетным назначениям и 
97,4 % к поступлениям за аналогичный период прошлого года. Снижение поступлений 
обусловлено уменьшением платежей по погашению задолженности.

- земельный налог -  сумма поступлений налога за отчетный период 2018 года 
составила 12431,7 тыс.руб. или 42,5% к бюджетным назначениям и 123,1% к 
поступлениям за аналогичный период прошлого года.

Доля поступлений земельного налога в структуре налоговых и неналоговых доходов 
за 1 полугодие 2018 года составляет 7,8%. Увеличение поступлений произошло в связи с 
оплатой задолженности по налогу.

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 
собственности:

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки -  поступило 
за отчетный период 2018 года 6116 тыс.руб. или 47% к бюджетным назначениям и 126,6% 
к аналогичному периоду прошлого года. Рост произошел за счет оплаты задолженности.

- поступления от сдачи в аренду муниципального имущества - поступило за 
отчетный период 2391,2 тыс.руб., что составило к бюджетным назначениям 52 %, к 
прошлому году 86,9%. Снижение поступлений в связи с неоплатой задолженности.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов:
- доходы от продажи земельных участков -  поступило за 1 полугодие 2018 года 

720,9 тыс.руб., что составило 60,1% к бюджетным назначениям и 83,4% к аналогичному 
периоду прошлого года. Снижение поступлений связано с тем, что выставляемые 
земельные участки не пользуются спросом.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба -  сумма поступлений за отчетный 
период 2018 года составляет 1617 тыс.руб., к бюджетным назначениям 36,3%, к прошлому 
году 64,%.



Анализ
поступления доходов в разрезе бюджетообразующих предприятий 

за 1 полугодие 2018 года

Наименование предприятий Поступление, всего

%
поступлений налогов в 

общей сумме 
собственных доходов

ОАО «Радиозавод» 19890,74 12,58
ЗАО «КМЭЗ» 11777,9 7,45

АО «Кыштымское машиностроительное 
объединение»

6767,88 4,28

ООО «Ремсервис» 2734,75 1,73
ООО «Тайгинский ГОК» 2360,93 1,49

ООО «Русский кварц» 1886,6 U 9
ООО «Кыштымский электромеханический 

завод»
1672,36 1,06

ОАО «Кыштымский «ГОК» 516,64 0,33
Прочие 110561 69,9

Сумма недоимки по налогам в местный бюджет (без учета безнадежной) по 
сведениям Управления Федеральной налоговой службы по Челябинской области по 
состоянию на 01.07.2018 года составляет 15238,62 тыс.руб., в том числе:

- налог на доходы физических лиц 1704,65 тыс.руб.;
- упрощенная система налогообложения 765,11тыс.руб.;
- единый налог на вмененный доход 1898,43 тыс.руб.;
- налог на имущество физических лиц 3828,04тыс.руб.;
- земельный налог 7033,98 тыс.руб.;
- прочие 8,41тыс.руб.

Задолженность по неналоговым доходам (без учета безнадежной к взысканию) по 
состоянию на 01.07.2018 составила 16383,бтыс.руб., в том числе: аренда земли -  9491,2 
тыс.руб., аренда имущества -  5941,6 тыс.руб., сумма задолженности по доходам от 
реализации муниципального имущества, прочих доходов от реализации муниципального 
имущества -950,8 тыс.руб.

Работа по сокращению задолженности по неналоговым доходам с проблемными 
плательщиками ведется Комитетом по управлению имуществом, являющимся главным 
администратором доходов местного бюджета в части доходов от использования и 
реализации муниципального имущества. За 1 полугодие 2018 года Комитетом направлено 
писем, уведомлений претензий -  77 на сумму 23977,9 тыс.руб., сумма погашенной 
задолженности в результате направленных писем 1500,9 тыс.руб. На взыскании по 
исполнительным документам у судебных приставов находится 6 исполнительных листов 
на сумму 1080,8 тыс.руб., взыскано за отчетный период 56,8 тыс.руб.

В администрации Кыштымского городского округа проводится работа 
Координационного Совета по платежам в местный бюджет в части сокращения 
задолженности по налоговым и неналоговым доходам. За 1 полугодие 2018 года



проведено 4 заседания, сумма поступлений в местный бюджет по результатам работы 
составила 360,3 тыс.руб.

Межбюджетные трансферты.

Сумма безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2018 год составила 423 973 
173,58 тыс.руб., в том числе поступило из областного и федерального бюджетов 424 474 
260,6 тыс.руб.

Поступление безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
за отчетный период 2018 года выглядит следующим образом:
- 13259,8 тыс.руб. -  объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности;
- 37523,9 тыс.руб,- объем дотации на сбалансированность;
- 61274,9 тыс.руб. -  объем субсидий Кыштымскому городскому округу;
-312415,6 тыс.руб. -  объем субвенций Кыштымскому городскому округу;

Поступление безвозмездных поступлений в местный бюджет за 1 полугодие 2018 
года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года выглядит следующим 
образом:

Наименование
Факт за 1 

полугодие 2017 
г.

Факт за 1 
полугодие 2018 

г.

Отклонение
(+>-).

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 10400 13259,8 +2859,8

Дотации на сбалансированность 33090,8 37523,9 +4433,1
Субсидии 75343,7 61274,9 -14068,8

Субвенции 293190,5 312415,6 +19225,1
Иные межбюджетные трансферты 0,0
Прочие безвозмездные поступления 1100 -428,8 -1528,8
ИТОГО поступило трансфертов 413125 424045,4 +10920,4
Доходы от возврата остатков субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов

0,0 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов 
прошлых лет

-11 -72,3 -61,3

Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0
ВСЕГО 413 114 423 973,1 +10859,1

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Кыштымского городского округа за 1 полугодие текущего года 
составили 586 795,1 тыс. рублей или 43,6% к плановым назначениям, 102,5% к уровню 
соответствующего периода прошлого года.



Тыс.рублей
Наименование раздела Плановые 

назначения 
2018г

Исполнено 
1 полугодие 

2018г

% к 
планов 

ым
назначе

ниям

Доля в 
общем 
объеме 
расхода

01 Общегосударственные вопросы 109 744,8 51 248,3 46,7 8,7
03 Национальная безопасность и

правоохранительная
деятельность

12 894,5 5 512,1 42,7 0,9

04 Национальная экономика 31 821,1 5 279,6 16,6 0,9
05 ЖКХ 138 368,8 25 366,2 18,3 4,4
06 Охрана окружающей среды 3 614,9 1 342,5 37,1 0,2
07 Образование 612 590,5 318 633,8 52,0 54,3
08 Культура 64 644,8 33 443,2 51,7 5,7
10 Социальное обеспечение 308 125,9 135 983,7 44,1 23,2
11 Физическая культура и спорт 61 571,0 9 985,7 16,2 1,7

Итого 1 343 376,3 586 795,1 43,6 100,00

В разрезе отраслей основные направления расходов бюджета -  это образование 
(доля -  54,3 %), социальная политика (23,2 %).

Сведения
о финансировании главных распорядителей средств местного бюджета. 
_______________________________________ _______________ (тыс.рублей)

КВСР Наименование КВСР Ассигнования 
2018 г.

Расход за 
1 полугодие 
2018года.

%
исполнения

227

Исполнительно
распорядительный орган 
местного самоуправления 
Администрация 
Кыштымского городского 
округа

91 619,0 41 149,5 44,9

228

Финансовое управление 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

16 270,5 6 229,7 38,3

229

Управление по физической 
культуре, спорту и 
туризму администрации 
Кыштымского городского 
округа

31 586,2 12 289,1 38,9

230

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

84 775,1 44 980,9 53,1

231

Управление по делам 
образования 
администрации 
Кыштымского городского

602 837,8 312 156,2 51,8



округа

233

Управление социальной 
защиты населения 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

282 501,8 122 863,9 43,5

238

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского 
округа

166 029,4 28 800,9 17,3

241

Комитет по управлению 
имуществом 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

67 756,5 18 324,9 27,0

Итого 1 343 376,3 586 795,1 43,6

Все социальные обязательства округа выполнены.

За 1 полугодие 2018 года исполнения местного бюджета были сохранены меры, 
которые обеспечивают проведение сдержанной политики расходов.

В частности:
- расходы на осуществление деятельности органов власти и муниципальных 

учреждений обеспечены на минимально необходимом уровне;
- сохранен принцип приоритетности расходов, направления которых определены 

решением о бюджете;
- действует порядок доведения лимитов бюджетных обязательств;
- продолжено использование механизма предельных объемов оплаты денежных 

обязательств;
- определены условия оплаты муниципальных контрактов;
-сохранены и своевременно выплачиваются социальные гарантии и льготы за счет 

средств областного и местного бюджетов.

Бюджет Кыштымского городского округа исполнен с дефицитом в размере —
4 653 209,47 рублей за счет остатков средств на счете местного бюджета.

Бюджет Кыштымского городского округа исполнен за 1 полугодие 2018 года: 
по доходам-582 141 934,92 рублей; 

по расходам -  586 795 144,39 рублей; 

дефицит- 4 653 209,47 рублей.

Glf/bu;- М.Н.Кокуркина
И.о. начальника Финансового управления 
администрации Кыштымского городского округа


